²⁰ Soto (1529), 74va: “*Hic valde est notandum quod due contradictorie possunt accipi dupliciter, uno modo absolute et sine aliqua suppositione, et sic altera est destructiva alterius, quod est dicere quod per veritatem unius tollitur veritas alterius. Alio modo accipiuntur ut concessae ab aliquo ex aliqua suppositione gratia disputationis ut videatur quid inde sequatur, et tunc certe neutra destruit alteram, quia ex hoc quod una conceditur vera, non sequitur alteram esse falsam, cum ambe concedantur vere. Igitur illa consequentia ‘Petrus disputat vel homo est lapis et Petrus non disputat, ergo homo est lapis’, si ille contradictorie accipiuntur absolute, bona est, scilicet*

of [STEP 1] is:

$$\frac{\frac{\frac{\alpha \wedge \beta}{\alpha} [1]}{\alpha \vee \gamma} [2] \quad \frac{\alpha \wedge \beta}{\beta} [3]}{\gamma} [4].$$

This, of course, fails.²¹ This argument seems justified as an attempt to say that the proof of [ecq] rests essentially on the self-inconsistence of its initial assumptions. However, considering this a matter of content (rather than form) seems far-fetched, for the same type of reasoning could construe *modus tollens* as:

$$\frac{\alpha \Rightarrow \beta \quad \gamma}{\delta}$$

and reject it as well. Similarly, one could dismantle [reg8b], which would threaten the foundations of \mathfrak{B} 's syllogistic.

Different editions of Soto's *Summulae* contain two structural solutions to the proof.²² First, in the 1554 edition Soto objects that [STEP 2] is not based on the transitivity of inference, since ["reg7"] is not a straightforward form of [reg7].²³ That is correct, since

si accipiuntur ut concessio in primo antecedenti, certe nihil valet, quia ex hoc quod negativa est vera non sequitur data suppositione quod affirmativa sit falsa, cum causa disputationis ambe sint concessio, quare non arguitur a tota disiunctiva cum destructione unius partis. Nam destruere unam propositionem non est ponere eius contradictoriam, sed tollere eius veritatem, quod tali casu non sit per positionem contradictorie." See Read (1993) for analogies between this solution and relevance logic.

²¹ Báñez (1599), 125–126: "*Quamvis enim prima illa consequentia, a copulativa ad partem formalis consequentia sit et etiam secunda consequentia a parte disiunctivae ad totam sit formalis, tamen in tertia consequentia, in qua argumentamur a disiunctiva cum destructione unius partis ad positionem alterius, invenitur ipsa destructio unius partis non sequi formaliter ex antecedentibus. Etenim per accidens est ad formalitatem consequentiae a copulativa ad partem, quod ipsa copulativa contineat duas contradictorias. Est etiam multo magis per accidens, quod dum argumentamur a parte disiunctivae ad totam, illa pars disiunctivae fuerit deducta ex una copulativa quae constabat ex duabus contradictoriis. Ac pro indi quando in ultima consequentia repente emergit destructio alterius partis disiunctivae, illa destructio non consecuta est formaliter per consequentiam formalem in quantum destructio est partis disiunctivae, sed materialiter contingit, quod in prima copulativa altera pars alterius fuerit destructiva. Quo circa hic discursus erit similis formae cum illo 'Petrus currit et Paulus non disputat, ergo Petrus currit'. Rursus 'Petrus currit, ergo Petrus currit vel equus est leo'. (...) Quod autem iste secundus discursus sit similis formae cum priore, probatur, quia prima hypothetica copulativa est similis formae cum copulativa secundi discursus, utraque enim continet duas partes eiusdem quantitatis et qualitatis. Neque in illis est differentia aliqua in proprietate logicali. (...) Fatemur tamen si quis concederet duas contradictorias, (...) conuinceretur non ex formalitate consequentiarum, sed ex materiali concessione duarum contradictoriarum in illis terminis, ubi copulativa continet duas contradictorias."* For a detailed analysis of his position, see Ors (1998).